

 REMZİ DURMUŞ <br /> Erdoğan Ortadoğu gezisi hakkında şüphesiz ki dünya basınında geniş yer buldu. Basın bu geziyi birkaç farklı kurgu eyleminde okuyucularına servis etti.

Bunların bir kısmı Türkiye'nin sınırla olan hasmane ilişkileri ve bu ilişkilerin iki taraf arasındaki etkilerini irdelerken diğer bir grup ise Türkiye'nin gücü ve Ortadoğu halkları arasındaki kurguladığı ilişkiyi ve bağda, özellikle Erdoğan ne kadar sevildiğinden söz etti. Bir başka grup ise Osmanlı padişahı gibi karışık ifade eden söylemlerde bulundu. Bunları ele alacak olursak:

**Guardian**: "Türkiye'nin geleceği geliyor, Ortadoğu bundan böyle ayrılmayacak" ifadeleriyle okuyucularına Ortadoğu ziyaretini duyurdu. Burada ki söylemlerin analizine bakacak olursak, Guardian'ın, bağda ki deyimleri iyi okuduğunu ifade edebiliriz. Burada ki söylem ve Aynı Olmayacak gibi kavramlar hem deyim hem yeni bir bağsel sistemi hem de yeni bir düşünceyi ifade etmektedir. Gerek bağda ki deyimleri gerekse köresel dengelerdeki deyimleri düşünürsek bu ifadelerin doğruluğunu en azından gülen vadede haklı olarak ifade edebiliriz.

**Financial Times**: Erdoğan, sınırla karışık bağda hiçbir ilkenin takınımadığı sert tavırla Arap dünyasında kazandığı hayranlıkta nakte düşünmeyi amaçlıyor. İfadeleriyle okuyucularına duyurduğu haberde, ilgili gazetenin ekonomi ağırlıklı olduğunu düşünürsek buradaki algıyı daha rahat anlayabilir ve söylemlerin de içeriğini daha rahat değerlendirebiliriz. Nitekim Nakte düşünme deyimini de buna örnek gösterebiliriz.

**Mısır, Erdoğan, Yeni Selahaddin Eyyubi** gibi karışık ifadeleri Türkiye, sınırla ve gemilerini düşünman olarak tanımladığı ifadeleriyle okuyucularına Ortadoğu ziyaretini duyurdu. Sınırla kan bu gazetenin söylemlerine bakacak olursak iki farklı ifadeyi bir arada vererek düşününce de karışık yaratılmaya ve karışık duygular verilmeye çalışılmıştır. Yahudiler için, Selahaddin Eyyubi'nin ne tür trajik bir olay olarak ele alındığını da hesaba katarsak aslında ilgili gazetenin psikolojik yaklaşımını daha iyi algılayabilir ve bu iki farklı düşününce gütergesi ile aslında bilinçaltına şu mesajın verildiğini görebiliriz: Mısır'ın yani Arapların bu süreçte kazandığını kendilerinin kazanmadığını. Burada ki Düşünman ve Selahattin Eyyubi kavramı bu iki zıt düşününceyi açıklamaktadır.

**Mısır, Erdoğan, Yeni Selahaddin Eyyubi**

initial;"><span style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-decoration: underline; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;">Rusya'nın Sesi:</span></strong> Erdoğan'ın Amacı Demokrasiyi Desteklemek. Erdoğan'ın bageadaki slem ve eylemlerini günde bulundurarak böyle bir ba?lk att???n? denebiliriz. Nitekim Erdoğan Ortadoğuda vurgusu genellikle Laiklik, Demokrasi, E?itlik gibi kavramlar üzerinden bir yakla??m sergilemi?tir.</p>
<p style="margin-top: 0px; margin-right: 0px; margin-bottom: 10px; margin-left: 0px; font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: left;"><strong style="font-size: 15px; vertical-align: middle; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;"><span style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-decoration: underline; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;">El Pais:</span></strong> Türkiye İslami Demokrasiyi HraEdiyor. Bu slemi Arap Bahar? sresince boyuk unlu?u Mslman olan Türkiye'nin izledi?i yol ve gei?ten getirdi?i demokratik birikim ve de bge üzerindeki etkisini günde bulundurularak ifade edildi?ini sleyebiliriz. Burada ifade edilen İslami Demokrasi az cede ifade etti?im gibi Mslman bir İlkenin demokratik birikimine vurgu yaparken İhra ile de o bge üzerindeki gcone vurgu yapmaktad?r.</p>
<p style="margin-top: 0px; margin-right: 0px; margin-bottom: 10px; margin-left: 0px; font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: left;"><strong style="font-size: 15px; vertical-align: middle; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;"><span style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-decoration: underline; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;">Times:</span></strong> Türkiye'nin Atatürk'ten sonraki en gll lideri. Bu slemi Erdoğan'n hem Türkiye'deki gcone hem de Ortadoğudaki poplaritesine ba?l? olarak ifade edildi?ini sleyebiliriz. Bundan birka?nek verecek olursak:</p>
<ul style="font-size: 15px; vertical-align: middle; list-style-type: none; list-style-position: initial; list-style-image: initial; text-align: left;">
<li style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: justify; border: 0px initial initial;">Askeri k??las?na geri gdermesi</li>
<li style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: justify; border: 0px initial initial;">2002'den beri girdi?i her se?m ve referandumu kazanmas?</li>
<li style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: justify; border: 0px initial initial;">Rakamlar baz?nda İlke ekonomisini ve refah seviyesini artt?rmas?</li>
<li style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: justify; border: 0px initial initial;">Gll bir lider olmas?</li>
<li style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: justify; border: 0px initial initial;">İkesinin bgesinde daha aktif rol almas?n?n kap?lar?n?n a?as?</li>
</ul>
<p style="margin-top: 0px; margin-right: 0px; margin-bottom: 10px; margin-left: 0px; font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: left;"><strong style="font-size: 15px; vertical-align: middle; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;"><span style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-decoration: underline; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;">Frankfurter Allgemeine Zeitung:</span></strong> M?s?r'da bir halk kahraman? gibi kar??lanan Erdoğan, M?s?r'lara laik bir devlet kurmalar? r?s?nda bulundu. Burada ki Laik slemelinin k emli oldu?unu sleyebiliriz. ellikle bat?n?n Ortadoğuyakla??m?n? d?nd?mzde bir İlkenin Mslman liderinin, ba?ka bir Mslman İlke i?n din ile devlet i?lerinin ayr? olmas?n? istemesini, bir?k bas?n kurulu?u gibi Frankfurter Allgemeine Zeitungda man?etlerine ta??m?t?r. Asl?nda burada hem hayret duygular?, hem de olumlu bir yakla??m var.</p>
<p style="margin-top: 0px; margin-right: 0px; margin-bottom: 10px; margin-left: 0px; font-size: 15px; vertical-align: middle; text-align: left;"><strong style="font-size: 15px; vertical-align: middle; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;"><span style="font-size: 15px; vertical-align: middle; text-decoration: underline; padding: 0px; margin: 0px; border: 0px initial initial;">Berliner Morgenpost:</span></strong> Erdoğan Ortadoğunun

prensi gibi karıştırdı. Mersinli gazeteci Halife Gaballa'nın, kendisiyle oynanamayacak kadar gıcık ve gururlu. Abdülnasır gibi gerçek bir liderin sesi Mersinliler için duyguların yansıttığı. Bögenin gezeceği de herlerinin planına karararak bir karıştırmaya yaparak bir yaklaşımla sergilemi ve bu yaklaşım içinde Erdoğan'ın planına karmıştı. Burada özellikle Abdülnasır ile bir karşılamaya gidilmesi çok önemli. Çünkü Nasır, Arapların gelmesi için önemli liderlerinden biridir.

Corriere della Sera: Erdoğan, Mersinliler, Erdoğan yeni Arap kahramanı olarak selamladı. Bir ankete göre, Erdoğan, Mersinlilerin yüzde 78'i, diğerlerinin yüzde 72'si ve Lübnanlıların yüzde 62'si tarafından seviliyor, İsraillilerin yüzde 95'i ise nefret ediyor. Erdoğan'ın birkaç gün önce gezisini ve halkın tevessühünde Erdoğan'ın zaman, bütün bu yayınlar gazetesinin ilgisini aktırını ve bir ilhamı manetlerine taahhütünü söyleyebiliriz.

Erdoğan'ın Ortadoğuda sevildiğini ifade eden birkaç hafta önce ve söylemleri diğer basın kuruluşlarından deşebiliriz. İşte bunların birkaçı:

Haaretz: Erdoğan, Obama değil. Mersin'de bir Türk Obaması, yeni bir Osmanlı Sultanı veya İsraillere savaş açan bir lider gömey bekleyenler, paralarını geri isteyebilirler.

Die Welt: Osmanlılar zamanında Arap ülkelerini ateş ve kılıca fethetmişti. Erdoğan ise bu ülkeleri günümüzde kameralar ve İsrail karıştırmalarıyla fethediyor.

Wall Street Journal: Bir Arap, Erdoğan Ve Türkiye'yi Model Gözüyor.

ALGI BULANIKLIĞI: Bir karşımla batılı medya kuruluşları aslında Türkiye'nin böğeye demokrasi ihraç ettiğini ifade ederken diğer karşımlar da böğeye yeni Osmanlıcı fikir getirilmeye çalışıldığını kanaatini taahhüt ediyor veya benzeri yorumlarda bulunuyor ya da beşeni duygularını dile getiriliyor. Aslında bu söylemlerle onların kafasındaki karışıklık olduğıu gözlemlenir.

Türkiye'nin aldıkları en büyük bir tavır bile du

zaman açmazca eleştiriliyor. Özellikle Türkiye'nin sınırla karşı bir söylem geliştirdiği zaman veya bölgesinde iktidarlarına gitmeye başladığı zaman Batılı kaynaklar Türkiye'nin İslami bir rejime doğru eğilim gösterdiğini hatta eksen kayması ya da adının defayeten ifade etmişlerdir. Nitekim bu söylemler birazda Türkiye'nin ve Dünya'nın ve de Bögenin deşiden yığın algılamaya başladıkları zaman Türkiye'nin bu deşidenimi önceden analiz ettiğini ve ona göre pozisyon almaya başladığını ifade ettiler. Gerçekte bir şey vardı ki. Dünya deşideniyordu özellikle de Ortadoğu deşideniyordu. Bu deşidenim eylemlerde söylemlerde, yaklaşımlarda ve siyasal paradigmalarda birta olmak üzere Ortadoğuda kurulacak olan her denklemde bir deşidenimi ifade ediyordu. Bu süreci ve Türkiye'yi batılı medya kuruluşlarının paradan bittene giderek deşerlendirmelerinin hem yaklaşım açısından hem de algılama açısından büyük bir avantaj sağlayacağı kanaatindeyim.

<a target="\_blank" href="http://www.tasam.org/tr-TR/Icerik/4132/erdoganin\_ortadogu\_turunun\_dunya\_medyasinda\_ki\_soylem\_analizi">http://www.tasam.org/</a></p>